Des Bots et Felicis

Cunque pro detestandis facinoribus accole Hispanie traditi esent cum Rege Visigotorum
nouissimo Ruderico manus saracennū sicuti ingelis Regum Hispanie continetur. Chultianis qui
euadere potuerunt quidam in servitute eorum subacti. quidam fugientes per latellas et montuosas
loca confidentes et duces per loca vagantes. Turres et munitiosa tutas loca fabricare volentes.
Contigit ex his quosdam anglius quam ducentos deuenire in excelso quodam monte nomine Sero
in Aragonia provincia. et venientes et saeculum et delectabilem locum pergitienter in loco qui
vicitur Pano fabricare conati sunt muros. Cumque opus ceptum perficeret conarentur puntatum
est hoc Regi Cordubensi nomine Abderraman ben Mocabia. Tunc Rex nimis irritatus misit
exercitum validum ex omni terra Hispanie. Cunduce quodam nomine abdelmelich ibenquitans
et prcecepit ei ut omnitera Aragonensi usque Pirineos montes peragzaret quibuscumque in locis in
uenire posse Chultianos qui defendere se vellent. et Regi Cordubensi seruire nolent dederet neque
ad intercessionem et dirueret munitimes et castella vel inquisibus locis pose confidere. Videbantur, cu[m]que
hoc decretum perficeret conaretur superdictus Abdemelich Veniesque in superdicto monte exaltare
quo vocatur rubeo fixo tentria in planitate Panni et facto impetu aduersus eos mox ab ipsis
fundamentis diruerentur muros sicuti cernitur odierno tempore et duxerunt uxores suas et filios
filiasque in captivitatem. Qui locus inhabitalis et inaccessibilis extitit hominibus domine D[omi]n[u]s
fauente ventu est ad tempus Beatissimi Voti qui ex Cesaraugustana Urbe genitus ut ingelis eius
continetur, exemplo inucrone, Viges et arbores sectas semitam angustam inuenit, et Ecclesiam
parvulam in honore S. Joannis Baptiste constructam sub ipso montis vertice in seculumq[ue] maxi
mam regerit, et in sepulchrum hominem ad cornu altaris iacentem. Et signansse signo Sancte crucis
rationeque facta accessit intrepidus, et percipiens vidit lapidem triangulatum ad caput continens ita
exaratum ferro. Ego Joannes primus in hoc loco heremita qui ob amorem dei expecto h[ab]e presenti seculo
ut potui sane Ecclesiam fabricauit in honorem S. Joannis Baptiste et hic requiesco Amen. Qui
gratias domino referens accepto corpore inuoluit ac sepelliuit, superponens prefatum lapidem desuperque
coegeruit terram ut gotilit. Memoratus igitur dei famulus Votus cum suo fratre felice utgotuerunt
iniuii cellulas construxerunt et usque ad finem vite feliciter germanderunt, et superlites ut fecerunt
quosdam viros honestos admiserunt scilicet Benedictum et Marcelum. Qui Benedictus construxit
ecclesiam S. Stephani protomartiris et Martini beatissimi presulis et confessoris. Marcelus vero
construxit ecclesiam in honore S. Petri Apollinaris principis. Qui et ipsi celibem vita ducentes post no[n]
multum temporis saeculum tecum corporis relingentes ut credimus collocavit animas domini in etereis
scilicet. Ab illis temporibus cepit crescere eorum sanctitatis fama